1

ATA 32/2024

Reunião ORDINÁRIA da Assembleia Geral

Aos 29 dias do mês de julho de 2024, às 15 horas, reuniram-se em sessão ordinária, os membros da

Assembleia Geral da Sociedade de Previdência Complementar PrevUnisul, tendo como local a sala de

reunião da Entidade, localizada na Rua Vigário José Poggel, 500, Bairro Dehon - Tubarão/SC. A reunião

foi aberta pelo Presidente da Assembleia, Alex Sandro Sotero Isidoro, que agradeceu a presença dos

Conselheiros, passando, na sequência, para o assunto da pauta:

ORDEM DO DIA:

1) Análise da documentação dos candidatos: Em atendimento as Normas Eleitorais de 2024, o

processo eleitoral foi prorrogado até o dia 26/07/2024, em razão do número insuficiente de inscritos.

Foram analisadas as candidaturas efetuadas no período de 15/07/2024 a 26/07/2024, ficando

aprovados todos os inscritos, em função de estarem de acordo com as premissas Estatutárias. Os

candidatos inscritos são: a) Conselho Deliberativo: Alex Sandro Sotero Isidoro e Miguel Garcia Junior,

ambos representantes da Patrocinadora Fundação Inoversasul, Felipe de Souza Bez, representante dos

participantes ativos do plano UniVrev e Carina Evaristo, representante da Patrocinadora PrevUnisul,

serão reconduzidos aos cargos como conselheiros titulares. Sebastião Salésio Herdt, representante dos

participantes assistidos do plano UnisulPrev para o cargo de Conselheiro Titular e Wilson José Tenfen,

também representante dos participantes assistidos do plano UnisulPrev para o cargo de suplente,

conforme determina o Artigo 41 do Estatuto Social, em seus parágrafos 1º, 2º e 3º, que tratam da

representatividade de cada vaga. b) Conselho Fiscal:  Raquel Barreto, indicada pelos participantes

assistidos do plano UnisulPrev e Lucimar de Aguiar Roussenq, representante dos participantes ativos

do plano UniPrev serão reconduzidas como conselheiras titulares. Rudiney Marcos Herdt,

representante da Patrocinadora Fundação Inoversasul para o cargo de Conselheiro Titular e José Tadeu

Freitas Martins representante dos participantes assistidos do plano UnisulPrev para o cargo de

suplente, em atendimento ao que prevê o Artigo 54 do Estatuto Social.

2) Próximas reuniões: A próxima reunião está agendada para o dia 01/08/2024, onde serão

divulgados os novos membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembleia agradeceu a presença de todos e deu por

encerrada a reunião, da qual eu, Carina Evaristo, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos

presentes.

Tubarão (SC), 29 de julho de 2024.

ALEX SANDRO SOTERO ISIDORO

Representante da Fund. Inoversasul

WILSON TENFEN

Representante dos Assistidos

MIGUEL GARCIA JUNIOR

Representante da Fund. InoversaSul

ZULMAR PEDRO PEREIRA

Representante da PrevUnisul

CARINA EVARISTO

Secretária

Esta página integra a Ata nº 32/2024, da Assembleia Geral.